Av. Anastácio Braga, 195 – São Sebastião
CEP: 62508-170 - Itapipoca - CE - Brasil
CNPJ: 07.623.077/0001-67 - CGF: 06.920.278-8

(88) 3631-5950
itapipoca@itapipoca.ce.gov.br
www.itapipoca.ce.gov.br

AVISO DE ADIAMENTO DE PRAZO DE JULGAMENTO

PRÉ-QUALIFICAÇÃO Nº 001.06.2025-PQ

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA. PRÉ-QUALIFICAÇÃO Nº

001.06.2025-PQ. A Secretaria de Educação Básica do Município de Itapipoca torna público aos

interessados o ADIAMENTO DE PRAZO DE JULGAMENTO no procedimento de PRÉ-

QUALIFICAÇÃO Nº 001.06.2025-PQ, cujo objeto é “PRÉ-QUALIFICAÇÃO DE MATERIAL

DIDÁTICOS DESTINADOS AOS ALUNOS E PROFESSORES DAS TURMAS DO ENSINO INFANTIL

E ENSINO FUNDAMENTAL I (ANOS INICIAIS 1º AO 5º ANO) E ENSINO FUNDAMENTAL II (ANOS

FINAIS 6º AO 9º ANO), NAS DISCIPLINAS DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA, COMO

TAMBÉM LIVROS DE LITERATURA E SOCIOEMOCIONAIS, JUNTO AS INSTITUIÇÕES PÚBLICAS

QUE INTEGRAM A REDE MUNICIPAL DE ENSINO ITAPIPOCA/CE”. A REUNIÃO DE ANÁLISE DA

EQUIPE RESPONSÁVEL PELA ANÁLISE, marcada para o dia 15 de maio de 2025 às 10Horas será

prorrogada até o dia 21/05/2025 às 10:00hs. Tendo em vista o grande número de editoras as quais

apresentaram documentação para este processo de pré-qualificação.Maiores informações pelo

telefone: (88) 3631-5950 ou no endereço eletrônico:  https://compras.m2atecnologia.com.br/.  Bem

como no PNCP-Portal de Compras Públicas: https://www.gov.br/pncp/pt-br  Itapipoca/CE, 14 de maio

de 2025. JOSÉ RINARDO ALVES MESQUITA -Secretário Executivo da Secretaria de Educação

Básica.

REPROGRAMAÇÃO DE DATAS:

REUNIÃO DE ANÁLISE DA EQUIPE RESPONSÁVEL PELA ANÁLISE: ATÉ O DIA 21

de maio de 2025 Às 10Horas.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS PRÉ-QUALIFICADOS: até dia 22 de maio de

2025.

PRAZO RECURSAL: 22 de maio a 26 de maio de 2025.

PRAZO DE CONTRARRAZÕES: 27 de maio de 2025 a 29 de maio de 2025

PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS: 02 de junho de 2025.

ENCAMINHAMENTO DO RESULTADO FINAL JUNTAMENTE COM O DFD PARA O SETOR

RESPONSÁVEL PARA DAR INICIO AO FUTURO PREGÃO: 03 de junho 2025.

https://www.gov.br/pncp/pt-br